
ZARZĄDZENIE Nr 5/2015 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie 

z dnia 25 sierpnia 2015 r. 

 

w  sprawie ustalenia zasad dofinansowania przez pracodawcę zakupu okularów 

korygujących wzrok, pracownikom zatrudnionym w MOPS w Ostródzie na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 

Na podstawie § 8 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia  
1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 
w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej zarządza, co następuje: 

 
§ 1 

1. Pracownicy użytkujący w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę 
dobowego wymiaru pracy mają prawo do nabycia na koszt pracodawcy okularów 
korygujących wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza. 

2. Dobową normę czasu ustala się jako normę podstawową obowiązującą w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostródzie w rozumieniu dopuszczalnej liczby godzin do 
przepracowania w ciągu doby nie stanowiącej pracy w godzinach nadliczbowych. 

3. Przez zalecenie lekarza rozumie się wynik badań okulistycznych przeprowadzonych  
w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, zgodnie z art. 229 Kodeksu pracy  
i rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r.  
w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej 
opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydanych dla celów 
przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 69, poz. 332, z późn. zm.). 

 
§ 2 

1. Pracodawca nie jest zobowiązany do pokrywania kosztów za jakiekolwiek okulary, które 
zostały wykonane w związku z badaniami okulistycznymi przeprowadzonymi z własnej 
inicjatywy pracownika. 

2. W przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia, pracownik może zwrócić się do 
pracodawcy o skierowanie na badania lekarskie poza terminem wynikającym  
z częstotliwości badań okresowych. 

 
§ 3 

Pracodawca partycypuje w zakupie okularów korygujących do wysokości 250 zł (słownie: 
dwieście pięćdziesiąt złotych). 

 
§ 4 

Wzór wniosku o częściowe pokrycie kosztów zakupu okularów korygujących wadę wzroku 
podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego stanowi załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 

 
§ 5 

Ubiegając się o dofinansowanie do zakupu okularów korygujących wadę wzroku, pracownik 
powinien przedłożyć: 
1) zaświadczenie wydane przez lekarza medycyny pracy stwierdzające potrzebę stosowania 

przez pracownika okularów podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 
2) fakturę VAT lub rachunek potwierdzający zakup zalecanych okularów korygujących wzrok 

wystawionych na imię i nazwisko pracownika. 



§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
§ 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 10/2001 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostródzie z dnia 3 grudnia 2001 r. w  sprawie refundacji kosztów poniesionych przez 
pracowników MOPS w Ostródzie zatrudnionych przy obsłudze monitorów ekranowych na 
zakup okularów korygujących wzrok. 


